[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19 мая 2021 г.
	г.Арсеньев
	№
	246-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 23 января 2018 года № 41-па «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Арсеньевского городского округа»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Приморского края от 05 февраля 2021 года № 47-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих  сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля(надзора), полномочиями  по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Арсеньевского городского округа», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 23 января 2018 года № 41-па следующие изменения:
1.1. Исключить в пункте 5 раздела I «Общие положения» позицию:

« з -  Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 года N 689 «Об утверждении Правил аккредитации граждан и организаций, привлекаемых органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля к проведению мероприятий по контролю»;
1.2. Заменить в пункте 5 раздела I «Общие положения» позицию «к - Постановлением Администрации Приморского края от 20 февраля 2013 года   № 69-па «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края» позицией «к - Постановлением Администрации Приморского края от 05 февраля 2021 года № 47-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих  сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля(надзора), полномочиями  по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края»;
1.3. Дополнить пункт 5 раздела I «Общие положения» абзацем в следующей редакции:

«Перечень указанных нормативных правовых актов (с указанием их реквизитов) размещен на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа (www.ars.town).»;

1.4. Дополнить подпункт 2 пункта 7 раздела I «Общие положения» абзацем в следующей редакции:

«запрашивать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы.»;
1.5. Изложить пункт 10 раздела II «Требования к порядку осуществления муниципального контроля» в следующей редакции:
«10. Порядок информирования об исполнении муниципальной функции.

а. Информирование граждан и юридических лиц по вопросам осуществления муниципальной функции осуществляется в виде индивидуального информирования (информирование конкретного лица) и публичного информирования (информирование неопределенного круга лиц) в устной и письменной форме.

б. Предоставление справочной информации о порядке исполнения муниципальной функции обеспечивается должностными лицами Отдела, осуществляющими исполнение муниципальной функции по муниципальному контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог, лично или по телефону. При информировании по телефону предоставляется информация:

- о нормативных правовых актах, на основании которых Отдел осуществляет муниципальный контроль;

- о необходимости предоставления документов и сведений, требуемых при осуществлении муниципального контроля.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения, должностные лица подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам, с использованием официально-делового стиля речи.

Должностные лица, осуществляющие индивидуальное устное предоставление справочной информации о порядке исполнения муниципальной функции, должны принять все необходимые меры для полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других специалистов администрации Арсеньевского городского округа.

Индивидуальное письменное предоставление справочной информации о порядке, процедуре, ходе исполнения муниципальной функции при обращении в Отдел осуществляется путем направления письменных ответов почтовым отправлением, а также электронной почтой.

в. Публичное предоставление справочной информации о порядке и процедуре исполнения функции осуществляется посредством привлечения средств массовой информации, а также путем размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» следующей информации:

- сведения о нормативных правовых актах, регулирующих исполнение муниципальной функции;

- ежегодный план проведения проверок муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа.
г. Справочная информация об осуществлении муниципальной функции размещается на информационном стенде в местах нахождения Отдела, а также на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в сети Интернет.».

2.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень
[image: image1.png]